CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
PALÁCIO DO POVO JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO

Vereador ANTONIO JOSÉ PINTO DOMINICI

Rua Benício Gomes dos Santos s/n, centro – CEP 65225-000

REQUERIMENTO Nº 02/2021
Autor: ver. TONHO DOMINICI

Senhor Presidente,

Na forma do art. 180 do Regimento Interno, ouvido o Plenário, requeiro a Vossa

Excelência convocar a Secretária Municipal de Fazenda e Finanças, senhora Hildene Pereira

Pinto, para se apresentar perante o Plenário desta Casa, para, pessoalmente:

I – prestar esclarecimentos relativos à forma de pagamento, se efetuado, de

funcionários facilmente identificáveis em postos de serviços como não pertencentes ao

quadro efetivo de pessoal do município de São João Batista;

II – prestar esclarecimentos relativos à forma de pagamento, se efetuado, de

fornecedores de produtos e serviços para o município de São João Batista;

III – outros assuntos correlatos, se necessário.

Requeiro, ainda, seja a convocada desde logo advertida sobre o disposto no

art. 80, IV e § 2º da Lei Orgânica Municipal.

JUSTIFICATIVA

Uma vez levados a efeito esses atos são passiveis de fiscalização e controle de

caráter politico-administrativo exercido pela Câmara de Vereadores sobre o prefeito e/ou

seus auxiliares.

Plenário Zezi Serra, 23 de fevereiro de 2021.

Vereador TONHO DOMINICI

Inclua-se na pauta

24/02/2021